
 

   

 Година MMXXV–Број 18 ТЕМЕРИН  24.09.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

  

 

159. 

 
 

            
На основу члана 72. став 1. 3. 4 и 5.  Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/2022 И 35/24) и члана 34.   Статута општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

I 

 Потврђује се мандат новом одборнику Скупштине општине Темерин   

1. Весни Ћулибрк, са Изборне листе УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА ЗА ТЕМЕРИН – др 

Тања Радовановић (Демократска странка, Ново лице Србије,Нова Демократска 

странка Србије, Покрет обнове Краљевине Србије) 

 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

На 10. седници Скупштине општине Темерин 29.08.2025.године констатовано је 

да је одборнику  Дејану Михаљици престао мандат одборника јер  је поднео оверену 

писмену оставку на функцију одборника. 

Сагласно одредби члана 67. став 1.  тачка 8. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 14/2022 и 35/24) Скупштина  општине 

Темерин је на 10. седници 29.08.2025. године донела Одлуку о престанку мандата 

наведеном одборнику Скупштине општине Темерин, по основу поднете писмене 

оверене оставке. 

Сходно члану 73. став 1. Закона о локалним изборима, мандат је додељен: иза Дејана 

Михаљице, чији мандат је престао, Весни Ћулибрк, првом следећем кандидату, са исте 

Изборне листе УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА ЗА ТЕМЕРИН – др Тања Радовановић 

(Демократска странка, Ново лице Србије,Нова Демократска странка Србије, Покрет обнове 

Краљевине Србије) из исте политичке странке Ново лице Србије. 

Пре потврђивања мандата кандидату за одборника је издато Уверење 

Општинске изборне комисије о избору за одборника.  

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитуву.  



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 2 

 
 
 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене 

изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној 

листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у року од 

седам дана од дана доношења Одлуке. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-1/2025-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н                                   

 

 

 

160. 

 

 
На основу члана 18. Закона о локалним изборима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 14/2022 и 35/2024) и члана 40. став 1. тачка 51. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА      

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

  У СТАЛНОМ САСТАВУ    

 

I 

 

Душан Кулашиновић се разрешава дужности заменика члана 5. сталног састава 

Општинске изборне комисије општине Темерин на предлог одборника појединца 

Славише Малиновића. 

 

      Далибор Тот се именује за заменика члана 5. сталног састава Општинске 

изборне комисије општине Темерин на предлог одборника појединца Славише 

Малиновића. 

 

II 

 

Ненад Љубичић се разрешава дужности   члана 5. сталног састава Општинске изборне 

комисије општине Темерин на предлог одборника појединца Дамјана Ђукића. 

Ненад Љубичић се именује за   члана 5. сталног састава Општинске изборне комисије 

општине Темерин на предлог одборничке групе Српске радикалне странке. 

  

      III 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 3 

 
 
 
 Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу 

општине Темерин'' и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

 Правни основ 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 

изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика 

председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина јединице локалне 

самоуправе. 

Разлози за доношење одлуке 

 Чланом 18.  ставом 4. Закона о локалним изборима прописано је да нов сазив 

скупштинe је дужан да именује нов сазив  изборне комисије у року од шест месеци од дана 

конституисања скупштине. 

Објашњење предложених решења 

  Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за спровођење 

локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење локалних избора и 

њихови заменици. 

  С обзиром на то да у општини Темерин на дан ступања на снагу Закона има 24738  

бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са 

чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 6 (шест) чланова, заменик председника и 6 

(шест) заменика чланова. 

  Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника изборне 

комисије може да буде именовано само оно лице које има високо образовање у области 

правних наука. 

  У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у 

сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености 

у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна 

одборничка група не може да предложи више од половине чланова и заменика чланова 

изборне комисије у сталном саставу. 

 С обзиром на то да Одборничка група Александар Вучић – Темерин сутра има 

17 одборника, односно више од половине од укупног броја одборника Скупштине 

општине Темерин, она има право да предложи председника, заменика председника, 2 

члана и 2 заменика члана  Општинске изборне комисије. 

   У складу са наведеним, право да предложе лица у Општинску изборну комисију 

припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи Александар Вучић – Темерин 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 4 

 
 
 
сутра са 18 одборника, Одборничкој групи Уједињена опозиција за Темерин са 6 одборника, 

Одборничкој групи Савез војвођанских Мађара  са 5 одборника, Одборничкој групи 

Социјалистичка партија Србије са 2 одборника, Одборничког групи Српске радикалне 

странке са 2 одборника. 

 Право да предложе члана или заменика члана у Општинској изборној комисији 

припада и самосталном одборнику Славиши Малиновићу, који се у складу са чланом 20. став 

4. Закона сматрају одборничком групом у смислу предлагања чланова и заменика чланова 

изборне комисије у сталном саставу с обзиром на то да одборник Славиша Малиновић, који 

није освојио довољан број мандата потребан за образовање одборничке групе у Скупштини 

општине Темерин и да није приступио некој одборничкој групи. 

 

 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права 

одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, које 

именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и заменика 

секретара могу да буду именовани секретар Скупштине, заменик секретара Скупштине, 

начелник општинске, односно градске управе, заменик начелника  општинске, односно 

градске управе или лице из реда запослених у општинској, односно градској управи које има 

високо образовање у области правних наука. 

 У складу са наведеним,  Одборничка група Српске радикалне странке    предложила 

је Ненада Љубичић  за члана 5. а одборник појединац Славиша Малиновић предложио је да 

се Душан Кулашиновић разреши дужности заменика члана 5. а да се Далибор Тот именује за 

члана 5. Сталног састава Општинске изборне комисије општине Темерин.  

  Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика 

чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 

која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Темерин може поднети 

жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-13/2025-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                      

Т Е М Е Р И Н                        Роберт Пастор, с.р.    

 

 

 

 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 5 

 
 
 

161. 

 
 
На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела 

је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу измену Програма пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 

2025. годину, донет на 71. седници Надзорног одбора одржаној 16.09.2025.  године. 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-3/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

162. 

 

 
На основу члана 62. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник Републике Србије, бр. 88/2017, 27/2018-др.закон,10/2019,27/2018-

др.закон,5/2020,129/2021 и 92/2023) и члана 40.  тачка 11. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПУ ''ВЕЉКО 

ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 01.09.2025. ДО 31.08.2026. ГОДИНЕ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2025.ГОДИНУ   

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 6 

 
 
 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план рада  ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин  за 

период од 01.09.2025. до 31.08.2026. године са Финансијским планом за 2025.годину, 

који је усвојен дана 13.09.2025. године на седници Управног одбора. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-5/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

163. 

 
 

 
На основу члана 35. Закона о култури  (''Службени гласник РС'', бр. 72/09,13/16,-

испр.,6/20,47/21,78/21,78/21 и 76/23) и члана 40.  тачка 70. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расписивању јавног  конкурса за именовање  

директора Јавне библиотеке ''Сирмаи Карољ'' коју је донео Управни одбор на седници, 

одржаној 16.09.2025.  године. 

 

 

II 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 7 

 
 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-6/2021-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 
 

164. 

 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                            О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

                                                             ТЕМЕРИН 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Измену Статута Прве месне заједнице Темерин коју је донео 

Савет Прве месне заједнице Темерин на  својој 17.седници, одржаној 19.06.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-7/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 8 

 
 
 

165. 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                               О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

                                                          БАЧКИ ЈАРАК 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Измену Статута  Месне заједнице Бачки Јарак коју је донео 

Савет   Месне заједнице Бачки Јарак на  својој 18.седници, одржаној 19.06.2025.  године. 

 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-8/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

166. 
 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                            О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

    НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

                                                      СТАРО ЂУРЂЕВО 

 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 9 

 
 
 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Измену Статута  Месне заједнице Старо Ђурђево коју је донео 

Савет   Месне заједнице Старо Ђурђево на  својој 1.седници, одржаној 23.06.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-9/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

167. 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

     НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

                                                                СИРИГ 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Измену Статута  Месне заједнице Сириг коју је донео Савет   

Месне заједнице Сириг на  својој 10.седници, одржаној 20.06.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 10 

 
 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-10/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

168. 

 

 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 

 

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ТЕМЕРИН 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Правилник о раду  Прве месне заједнице Темерин коју је 

донео Савет Прве месне заједнице Темерин на седници, одржаној 16.09.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-11/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 11 

 
 
 

169. 
 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАЧКИ ЈАРАК 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Правилник о раду  Месне заједнице Бачки Јарак коју је донео 

Савет   Месне заједнице Бачки Јарак на седници, одржаној 16.09.2025.  године. 

 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-12/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

170. 
 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 12 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРО ЂУРЂЕВО 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Правилник о раду  Месне заједнице Старо Ђурђево коју је 

донео Савет   Месне заједнице Старо Ђурђево на седници, одржаној 16.09.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-11-13/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н     

 

 

    

171. 
 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној  24.09.2025. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                         О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

                НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ   

   МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  СИРИГ 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Правилник о раду  Месне заједнице Сириг коју је донео Савет   

Месне заједнице Сириг на седници, одржаној 16.09.2025.  године. 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 13 

 
 
 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-14/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

172. 
               

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 

40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2023. године, 

доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 11650/34 К.О 

ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНА КАО ДЕО УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ АЛМАШКА У ТЕМЕРИНУ, 

ОД ВЛАСНИКА РАЈДА ГАБОРА ИЗ ТЕМЕРИНА 
 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште, катастарска парцела 

број 11650/3 к.о. Темерин у површини од 374m² . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

власника Рајда Габора из Темерина улица Кокаи Имре број 63, непосредном погодбом-



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 14 

 
 
 
споразумом,  без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је предвиђено као јавна површина, као део уличног 

коридора улице Алмашка у Темерину,, у складу са Планом генералне регулације насеља 

Темерин (“Службени лист општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21). 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне катастарске 

парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021) и то: 

- став. 19. регулише да „Грађевинско земљиште се прибавља у јавну својину у складу са 

одредбама Закона о јавној својини које се односе на прибављање других непокретности у 

јавну својину“. 

- став. 20. регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за 

потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом који 

уређује експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на 

начин и у поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе". 

    Чланом 29. Закона о јавној својини прописано је да се непокретне ствари прибављају у 

јавну својину и отуђују из јавне својине, полазећи од тржишне вредности непокретности, а у 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 15 

 
 
 
ставу 4. је регулисано да изузетно од става 1. овог члана, непокретне ствари се могу 

прибавити или отуђити непосредном погодбом, али не испод од стране надлежног  органа 

процењене тржишне вредности непокретности – код отуђења, односно не изнад процењене 

тржишне вредности – код прибављања, ако у конкретном случају то представља једино 

могуће решење.   

            Дана 18.06.2025. године Рајда Габора из Темерина улица Кокаи Имре број 63, поднео 

је молбу Општини Темерин у којој наводи да жели да уступи без накнаде непосредном 

погодбом предметно земљиште које се планира као планирани наставак уличног коридора 

улице Алмашка у Темерину. Комисија за спровођење поступка за прибављање 

непокретности у јавну својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је 

записник и образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог 

Решења у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 

прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном 

погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

Иницијативе односно молбе Рајда Габора из Темерина улица Кокаи Имре број 63, извршеног 

увида у ЛН, Копију плана ове парцеле и Урбанистичке информације о локацији - Одељења за 

урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту животне средине Општинске управе 

Темерин, те да парцела по Плану генералне регулације насеља Темерин ("Службени лист 

Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) планирана  као планирани део уличног коридора 

улице Алмашка у Темерину.    

   

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом без 

накнаде прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 

Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016), а у вези 

са одредбама Закона о јавној својини. Прибављање ове непокретности не би се могло 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу напред 

наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-22-15/2025-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:24.09.2025. године         Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 16 

 
 
 

173. 

                

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања 

и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 

40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2025. године, 

доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ БРОЈ 171/4, 170/4 И 169/7 

СВЕ ТРИ К.О. БАЧКИ ЈАРАК, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНЕ КАО ДЕО НАСТАВКА УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ ВУКА 

КАРАЏИЋА У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК ОД ВЛАСНИКА МИЛОША ЧИЧИЋА ИЗ 

БАЧКОГ ЈАРКА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште - катастарске парцеле: 

број 171/4 површине 112 м², број 170/4 површине 94 м2 и број 169/7 површине 93 м2, све 

три к.о. Бачки Јарак.. 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

власника Милоша Чичића из Бачког Јарка улица Омладинска број 24, непосредном 

погодбом-споразумом, за укупан износ од 433.992,52 динара, односно 3.703,97 евра–у 

динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је 

утврђен у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине 

Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је предвиђеног као део наставка уличног коридора 

улице Вука Караџића у насељу Бачки Јарак, у складу са Планом генералне регулације насеља 

Бачки Јарак (“Службени лист општине Темерин" бр. 10/22). 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 17 

 
 
 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне катастарске 

парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020, 52/2021 и 62/2023), који 

регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе 

уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом који уређује 

експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у 

поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 26.05.2025. године власник Милош Чичић из Бачког Јарка улица Омладинска 

број 24, поднео је захтев да Општина Темерин откупи предметно земљиште које се налази на 

уличном делу и користи се као јавна површина.  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен предлог за 

прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења у јавну својину општине 

Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о прибављању предметне непокретности 

у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

захтева власника Милоша Чичића из Бачког Јарка улица Омладинска број 24, Копије 

плана ових парцела, прибављене тржишне вредности предметних катастарских парцела и 

Урбанистичке информације о локацији - Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 18 

 
 
 
послова и заштиту животне средине Општинске управе Темерин по којем мишљењу су 

предметне парцеле предвиђене као део наставка уличног коридора улице Вука Караџића у 

насељу Бачки Јарак и по Плану генералне регулације насеља Бачки Јарак ("Службени лист 

Општине Темерин" бр. 10/22) представљају јавно грађевинско земљиште тј. парцеле  

припадају уличном коридору улице Вука Карађића у насељу Бачки Јарак.   

 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 12.09.2025. године, 

да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну вредност земљишта који је 

предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом 

прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 

''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове 

непокретности не би се могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем 

писаних понуда. На основу напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-22-16/2025-01                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:24.09.2025. године         Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                 

        

174. 

 

                

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 

40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2025. године, 

доноси 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 19 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 7440/1 К.О 

ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ПРЕДВИЂЕНА ЈАВНА ПОВРШИНА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОД ВЛАСНИКА ТАЊЕ 

ПЕКЕЗ ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште, катастарска парцела 

број 7440/1 к.о. Темерин у површини од 427m² . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

власника Тање Пекез из Темерина, улица Ђуре Јакшића број 13, непосредном погодбом-

споразумом,  без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је предвиђено за јавну површину, као део 

новопланираног уличног коридора између блокова 98 и 82, у насељу Темерин (“Службени 

лист општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21). 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне катастарске 

парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 20 

 
 
 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021) и то: 

- став. 19. регулише да „Грађевинско земљиште се прибавља у јавну својину у складу са 

одредбама Закона о јавној својини које се односе на прибављање других непокретности у 

јавну својину“. 

- став. 20. регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за 

потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом који 

уређује експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на 

начин и у поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе". 

    Чланом 29. Закона о јавној својини прописано је да се непокретне ствари прибављају у 

јавну својину и отуђују из јавне својине, полазећи од тржишне вредности непокретности, а у 

ставу 4. је регулисано да изузетно од става 1. овог члана, непокретне ствари се могу 

прибавити или отуђити непосредном погодбом, али не испод од стране надлежног  органа 

процењене тржишне вредности непокретности – код отуђења, односно не изнад процењене 

тржишне вредности – код прибављања, ако у конкретном случају то представља једино 

могуће решење.   

     Дана 12.08.2025. године Тања Пекез из Темерина, улица Ђуре Јакшића број 13, поднела је 

молбу Општини Темерин у којој наводи да жели да уступи без накнаде непосредном 

погодбом предметно земљиште је предвиђено за јавну површину, као део новопланираног 

уличног коридора између блокова 98 и 82, у насељу Темерин. 

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен предлог за 

прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења у јавну својину општине 

Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о прибављању предметне непокретности 

у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

Иницијативе односно молбе Тање Пекез из Темерина, улица Ђуре Јакшића број 13, 

извршеног увида у ЛН, Копију плана ове парцеле и Урбанистичке информације о локацији - 

Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту животне средине 

Општинске управе Темерин, те да парцела по Плану генералне регулације насеља Темерин 

("Службени лист Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) предвиђена за јавну површину, као 

део новопланираног уличног коридора између блокова 98 и 82, у насељу Темерин..    

   

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом без 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 21 

 
 
 
накнаде прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 

Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016), а у вези 

са одредбама Закона о јавној својини. Прибављање ове непокретности не би се могло 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу напред 

наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-22-17/2025-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:24.09.2025. године             Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

175. 

                

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 

40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2025. године, 

доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 13623 К.О. 

ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ ШАНДОРА 

У ТЕМЕРИНУ ОД „УНИВЕСТ“ ДОО ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште катастарска парцела 

број 13623 к.о. Темерин у површини од 128m² . 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 22 

 
 
 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

„УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 20839228 из Темерина, ул. Новосадска бр.72, 

непосредном погодбом-споразумом, за укупан износ од 4.028,19 евра–у динарској 

противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је утврђен у 

складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном коридору у улици Петефи 

Шандора у Темерину, у складу са Планом генералне регулације насеља Темерин (“Службени 

лист општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21). 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне катастарске 

парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), који регулише да 

,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 23 

 
 
 
површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом који уређује 

експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у 

поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 07.04.2025.године „УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 20839228 из 

Темерина, ул. Новосадска бр.72, путем директора Тодоровић Стојана из Темерина поднео је 

захтев Општини Темерин да откупи предметно земљиште које се налази на уличном делу и 

користи се као јавна површина.  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен предлог за 

прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења у јавну својину општине 

Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о прибављању предметне непокретности 

у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

Иницијативе односно предлога „УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 20839228 из 

Темерина, ул. Новосадска бр.72, путем директора Тодоровић Стојана из Темерина, 

извршеног увида у ЛН за катастарску парцелу број 13623 к.о. Темерин, Копију плана ове 

парцеле, прибављене тржишне вредности предметне катастарске парцеле и Убрбанистичке 

информације о локацији - Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин по којем мишљењу се предметна парцела 

налази у блоку бр.43 који по Плану генералне регулације насеља Темерин ("Службени лист 

Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) припада зони примарног центра насеља Темерин који 

је намењен за изградњу вишепородичних стамбених и вишепородичних стамбено-пословних 

објеката.   

 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 11.09.2025. године 

да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну вредност земљишта који је 

предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом 

прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин 

''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове 

непокретности не би се могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем 

писаних понуда. На основу напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-22-18/2025-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:24.09.2025. године       Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 24 

 
 
 

176. 

 
 

 На основу члана 99. став 13. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 , 64/2010 УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука 

УС, 50/2013 Одлука УС, 98/2013 Одлука УС, 132/2014,145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 

9/2020 и 52/2021), члана 21. став 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давањем у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 

надметања и прикупљених писмених понуда   (''Службени гласник Републике Србије'' број: 

16/2018), члана  18.  Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  6/2022) и  члана 40. став 1. тачкa 33. 

Статута Општине Темерин  (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019  )  

 Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2025. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин катастарска 

парцела број 418/29  к.о. Бачки Јарак, 

у корист „МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, улица Новосадска број 113    

 

 

I 

 

          ОТУЂУЈЕ СЕ  непокретност  у јавној својини општине Темерин, катастарска парцела 

брoj 418/29,  к.о. Бачки Јарак  у површини од 1199м2. 

 

II 

 

          Непокретност из претходне тачке се отуђује „МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, улица 

Новосадска број 113, као најповољнијем понуђачу у поступку  јавног надметања уз накнаду - 

излицитирану цену у износу од 2.145.504,29 

(двамилионастотинучедтрдесетпетхиљадапетстотиначетиридинара и 29/100). 

   Депозит у износу од 419.100,86 динара уплаћен на депозитни рачун Општине Темерин, 

представља део цене и по доношењу Решења о отуђењу се преноси на одговарајући рачун 

Општине. 

      Уплата купопродајне цене ће се вршити у целости. 

      Уговорена купопродајна цена представља приход Општине Темерин и уплаћује се на 

одговарајући рачун Општине. 

 

     III          

 

 

      Лице коме се грађевинско земљиште отуђује обавезно је да утврђену цену плати у року од 

15 дана од дана достављања Решења о отуђењу грађевинског земљишта. 

 

IV 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 25 

 
 
 
          Отуђење грађевинскoг земљишта  се врши  ради изградње објекта у складу са важећим 

планским документима. 

         НАМЕНА ОБЈЕКАТА - Катастарска парела број 418/29 к.о. Бачки Јарак је 

намењена за индустрију и производњу према Плану генералне регулације насеља Бачки 

Јарак (,,Сужбени лист општине Темерин,,број 11/2022)   

 

 

V 

 

  УРЕЂЕНОСТ: према Плану генералне регулације насеља Бачки Јарак (,,Сужбени лист 

општине Темерин,,број 11/2022), предметна грађевинска парцела се налази у блоку 12 у к.о. 

Бачком Јарку и иста није комунално опремљена. 

 

Сви недостајући објекти инфраструктуре  биће изграђени у складу са  Програмом уређивања 

грађевинског земљишта Општине Темерин. 

. 

Предметна грађевинска парцела има приступ  на катастарску парцелу у јавној својини 

Општини Темерин а за коју парцелу је регулациона линија  дефинисана графичким делом 

плана, карта 6.0,,План површина јавне и остале намене са планом генералне  и детаљне 

регулације,, 

 

 

VI 

 

− Купац се обавезује да земљиште приведе намени тако што ће;   

− у року од 3 године од дана закључења уговора о отуђењу предметне парцеле поднети 

уредан захтев за издавање грађевинске дозволе, 

− изградњу објекта окончати заједно са исходованом употребном дозволом, у року од 5 

година од датума прибављенња грађевинске дозволе. 

 

 

 

VII 

 

 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР О ОТУЂЕЊУ -ПРОДАЈИ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ  ТЕМЕРИН   између 

Општине Темерин као носиоца права јавне својине  и „МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, 

улица Новосадска број 113 као прибавиоца-купца, у року од 30 дана од дана доношења овог 

решења. 

         

 

VIII 

 

 

          Овлашћује се Председник Општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 

грађевинскoг земљишта у јавној својини општине Темерин. 

 

IX 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 26 

 
 
 
 Уколико лице коме се земљиште отуђује не приступи закључењу уговора у року од 30 

дана од дана доношења Решења о отуђењу грађевинског земљишта  или уколико уговор о 

отуђењу буде раскинут због неиспуњења уговорне обавезе Општина Темерин ће покренути 

поступак за стављање ван снаге Решења о отуђењу грађевинског земљишта као и у случају да 

у парничном поступку покренутом од стране учесника јавног надметања буде правоснажно 

поништен Уговор о отуђењу..         

 

X 

 

 Уговор о отуђењу  непокретности из тачке I овог решења закључиће се по претходно 

прибављеном мишљењу Правобраниоца Општине Темерин . 

 

 

 

 

XI 

 

 Ово решење је правоснажно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

Општине Темерин''. 

 

 

 

 

                                                    О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

       Правни основ за доношење овог решења произилази из члана члана 99. став 13. Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 , 

64/2010 УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука УС, Одлука УС, 

132/2014,145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021 ) који регулише да о отуђењу 

или размени земљишта у јавној својини, по спроведеном поступку јавног надметања 

прикупљања понуда или непосредне погодбе , надлежни орган доноси одлуку, која се 

доставља свим учесницима у поступку јавног надметања ,односно прикупљања понуда. 

    Чланом 8. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин је 

регулисано да је орган надлежан за доношење акта којим се покреће поступак отуђења 

,односно давања у закуп грађевинског земљишта и расписивање јавног огласа за јавно 

надметање ради отуђења грађевинског земњишта је Председник општине Темерин, на 

предлог Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту животне средине 

Општинске управе  Темерин. 

    Председник општине Темерин је дана 29.07.2025. године  донео је Одлуку о покретању 

поступка отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин за 

катастарску парцелу број 418/29 к.о. Бачки Јарак. 

     Комисија за спровођење поступка отуђења односно давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини  општине Темерин у сарадњи са  Одељењем за урбанизам, 

стамбено комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе  Темерин је 

након прибављене тржишне цене предметног земљишта од надлежног органа,  спровела 

поступак и утврдила нацрт текста Јавног огласа о спровођењу поступка отуђења 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин. Исти је упутила Одељењу за 

урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту животне средине општине Темерин ради 

објављивања. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 27 

 
 
 
Јавни позив је објављен  website-у Општине Темерин  www.temerin.rs,  на огласној табли 

Општинске управе Темерин и у дневном листу „ Дневник “   дана 01.08.2025, као и 

обавештење о расписаном јавном огласу у локалном листу „Temerini Ujsag“.     

    Јавно надметање је одржано дана 02.09.2025. године. Након спроведеног поступка јавног 

надметања Комисија за спровођење поступка отуђења грађевинског земљишта донела је 

Закључак да је најповољнију понуду за парцелу бр. 418/29 к.о. Бачки Јарак површине од 1199 

м2 дао учесник „МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, улица Новосадска број 113 и то у износу 

од 2.145.504,29 динара. 

Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за отуђење предметне 

непокретности у јавној  својини општине Темерин у поступку јавног надметања  прописаним 

чланом 99. став 13. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' 

број 72/2009, 81/2009 , 64/2010 УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука 

УС, 98/2013 Одлука УС, 132/2014,145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021 и 

чланом   18.  Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број  6/2022), одлучено као у диспозитиву овог решења. 

Ово решење ће се доставити свим учесницима јавног надметања. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Број:06-22-19/2025-01                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                   

Дана:24.09.2025. године              

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                   Роберт Пастор, с.р.                                                                                                                                        

 

 

 

 

177.                                                                                         
 

 

 

    На основу члана 40.став 1.тачка 70. Статута општине Темерин (Службени лист Општине 

Темерин број 5/2019), а у вези са чланом 18. Закона о основама својинско правних односа 

(„Сл. Лист СФРЈ“, бр. 6/80 и 36/90, „Сл. Лист СРЈ“, бр. 29/96 и „Сл. Гласник РС“, бр. 

115/2005 – др. закон)  

 

   Скупштина општине Темерин, на својој 11. седници одржаној дана 24.09.2025. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДЕОБУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТАСТАРСКИМ 

ПАРЦЕЛАМА БРОЈ 5842/4 И 5842/5 К.О. ТЕМЕРИН 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 28 

 
 
 
     I. Даје се сагласност на деобу непокретности са уписаним  правом приватне односно 

јавне својине  у реалним уделима на катастарској  парцели број 5842/4 као и на катастарској 

парцели број 5842/5 у к.о. Темерин. 

 

 

    II. Прихвата се предлог Уговора о деоби непокретности који ће се закључити између 

уговорних страна општине Темерин, улица Новосадска број 326 Темерин, и Визи Ференца 

Арпада из Темерина  улица Бем Јожефа број 13 и то катастарских парцела  број 5842/4 у 

површини од 1949 м2 и парцеле 5842/5 у површини од 631 м2  обе к.о. Темерин, а у циљу 

одређивања удела 1/1 на појединачним парцелама, на начин  наведен у предлогу Уговора о 

деоби, а ради стварања  имовинско правних предуслова  за проширење православног гробља 

у Старом Ђурђеву у општини Темерин. 

 

 

 

    III. Овлашћује се Председник општине  односно Заменик председника општине Темерин 

да потпише Уговор о деоби непокретности у предложемом тексту. 

 

    IV. Ово Решење ће се објавити у Службеном листу општине Темерин 

 

 

 

 

Образложење 

 

    Чланом 40. став1. тачка 70.Статутом општине Темери (Службени лист Општине Темерин 

број 5/2019) 

 

     Имајући у виду члан 18, Закона о основама својинско правних односа („Сл. Лист СФРЈ“, 

бр. 6/80 и 36/90, „Сл. Лист СРЈ“, бр. 29/96 и „Сл. Гласник РС“, бр. 115/2005 – др. закон) који 

регулише да ,, Заједничка својина је својина више лица на неопредељеној ствари када су 

њихови удели одређивани а нису унапред одређени,, те складу са напред наведеном 

одредбом Статута предлаже се Скупштини општине Темерин да након спроведене расправе 

по достављеном предлогу  донесе Решење којим се даје  сагласност на деобу непокретности 

са правом приватне односно јавне својине уписаних у реалним деловима на катастарској 

парцели број 5842/4 и катастарској парцели број 5842/5 у к.о. Темерина у циљу стварања 

имовинско правних предуслова за проширење православног гробља у Старом Ђурђеву у 

општини Темерин  

 

 

 Напомиње се да је на основу Решења Скупштине оштине Темерин  од 03.02.2023. године 

под бр. 06-1/23-10-8-01  прибављено земљиште  катастарска парцела број 5842/3 к.о. Темерин 

а која парцела у поступку парцелације дељена на катастарску парцелу број 5842/4 и 

катастарску парцелу број 5842/5 к.о. Темерин  а које парцеле су предмет предложеног 

Уговора о деоби. 

 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 29 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК               

Број:06-22-20/2025-01    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:24.09.2025. године               Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

178. 
   

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ('' Службени гласник 

Републике Србије''  број 129/2007), члана 39. став 1. Закона о култури ('' Службени гласник 

Републике Србије''број 129/2007), члана 17. Став 2. Закона о библиотечко-информационој 

делатности (Службени гласник Републике Србије'' број 52/2011), члана 39. Тачка 9. Статута 

општине Темерин ('' Службени лист општине Темерин'' пречишћен текст број 6/2014 и 

14/2014) и члана 23. Одлуке о оснивању Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин ('' 

Службени лист општине Темерин''   број 6/2013 и 9/2017) 

 Скупштина општине Темерин на својој 11. седници одржаној 24.09.2025.године 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

 

I 

 АНДРАШУ ГУСТОЊ, дипл. правнику престаје дужност вршиоца дужности 

директора Јавне библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин  због истека мандата на који је 

именован. 

II 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дана 24.09.2025. године Андрашу Густоњу је истекао мандат вршиоца дужности Јавне 

библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин . 

 Чланом 39. став 1. Закона о култури одређено је да дужност директора престаје 

истеком мандата и разрешењем. 

Одбор за избор и именовања је на својој 15. седници од 23.09.2025.године утврдио 

предлог Решења о престанку дужности вршиоца дужности директора Јавне библиотеке '' 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 30 

 
 
 
Сирмаи Карољ'' Андрашу Густоњ због истека мандата на који је именован, и упутило га 

Скупштини општине на разматрање и доношење. 

 Скупштина општине Темерин је на својој 11. седници од 24.09.2025.године донела 

Решење о престанку дужности вршиоца дужности директора Јавне библиотеке '' Сирмаи 

Карољ'' Андрашу Густоњ . 

  

   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН              ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 06-22-21-1/2024-01 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н  

 

 

179. 
 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ('' Службени гласник 

Републике Србије''  број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, и 47/2018), члана 37. 

Закона о култури ('' Службени гласник Републике Србије''број 72/2009,13/2016,30/2016-испр., 

6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 17. Став 2. Закона о библиотечко-информационој 

делатности (Службени гласник Републике Србије'' број 52/2011 и 78/2021), члана 40. тачка 

13. Статута општине Темерин ('' Службени лист општине Темерин'' 5/2019) и члана 23. 

Одлуке о оснивању Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин ('' Службени лист општине 

Темерин''   број 6/2013 и 9/2017) 

 Скупштина општине Темерин на својој 11. седници одржаној 24.09.2025.године 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

 

I 

 АНДРАШ ГУСТОЊ, дипл. правник именује се за вршиоца дужности директора Јавне 

библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин  на период до једне године. 

II 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 31 

 
 
 
 Дана 24.09.2025. године на својој 11. седници Скупштина општине Темерин je донела 

Решење број 06-22-21-1/2025-01 од 24.09.2025.године којим је Андраша Густоњ разрешила 

функције вршиоца дужности директора Јавне библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин на 

основу истека  мандата.   

 На основу члана 37. Закона о култури оснивач може именовати вршиоца дужности 

директора установе у случају када директору престане дужност пре истека мандата. Вршилац 

дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. Вршилац дужности 

директора мора да испуњава услове за избор кандидата за диретора из члана 36. став 1. 

наведеног закона. Вршилац дужности директора има сва права, дужности и овлашћења 

директора. 

 Одбор за избор и именовања на својој 15. седници од 23.09.2025.године утврдио је 

предлог Решења о именовању вршиоца дужности  директора Јавне библиотеке '' Сирмаи 

Карољ''   и упутио га Скупштини општине на разматрање и усвајање. 

Скупштина општине Темерин је на својој 11. седници од 24.09.2025.године донела 

Решењe о именовању вршиоца дужности директора Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' 

Андраша Густоњ, дипл. правника из Темерина. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                  ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 06-22-21-2/2025-01 

Дана: 24.09.2025.године                     Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н  

 

 

 

 

180. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 54. 

Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 

бр. 72/2009,52/2011,55/2013,35/2015 – аутент.тумачење, 68/2015 и 62/2016 – одл.УС) и члана 

40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', брoj  

5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 32 

 
 
 

I 

Разрешавају се чланови Управног одбора Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' 

Темерин: 

Представници општине: 

1. Дајана Милинковић    

  

Представници родитеља: 

1. Марија Радић 

II 

 За чланове Управног одбора Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' Темерин 

именују се: 

Представници општине: 

1.  Марија Радић 

  

Представници родитеља: 

1.  Радослава Зорић 

 

                                                             III 

 Мандат чланова Управног одбора траје четири године почев од 24.09.2025. године и   

траје им  до 11.03.2029.године. 

 

IV 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-3/2025-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.09.2025.г.                      Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 

181. 
 

 

На основу члана 44. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019), и члана 5. Одлуке о одређивању назива улица, тргова и других 

делова насељених места на територији општине Темерин ( '' Службени лист општине 

Темерин'' број 19/2016), 

   

Скупштина општине Темерин, на 11.седници одржаној 24.09.2025. године, донела је     

следеће 

 

 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 33 

 
 
 

РЕШЕЊЕ  

О  РАЗРЕШЕЊУ  И ИЗБОРУ  ЧЛАНА ОДБОРА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА 

НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА  

 

 

I 

 

 Тања Трандафиловић се разрешава дужности члана у Одбору за утврђивање предлога 

назива улица, заселака и делова насељених места. 

 

II 

 

 

 Миодраг Гаврановић се бира за члана  у Одбор за утврђивање предлога назива улица, 

заселака и делова насељених места.   

  

 

 

III 

 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-4/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                   Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н                                   

 

 

 

 

182. 
 

 

 

           

 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др. закон) и 

члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  11.   седници одржаној 24.09.2025. године, донела је  

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 34 

 
 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ И УПРАВУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 

 I 

 

 Стево Дошен се разрешава  дужности члана у Одбору за прописе и управу Скупштине 

општине Темерин. 

 

  

 II 

 

 Марина Ињац се бира за члана у Одбор за прописе и управу Скупштине општине. 

 

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-5/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године          РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 

 

183. 
 

 

            

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ  

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 35 

 
 
 
  

 I 

 

 Разрешавају се у Одбору за заштиту и унапређење животне средине Скупштине 

општине Темерин. 

 

1. Мирославка Кнежевић,члан 

2. Милица Ћеран, члан 

 

 

 

II 

 

 У Одбор за заштиту и унапређење животне средине Скупштине општине Темерин 

бирају се: 

1.  Милица Остојић 

2. Валентина Петровић 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-6/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године           РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н           

 

 

                                      

184.                                        
 

 

           
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела је  

 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 36 

 
 
 
 

  

  

 I 

 

 Јелена Мићановић се разрешава  дужности члана у Одбору за социјална питања 

Скупштине општине Темерин. 

 

 

 

II 

 

Зорица Раделић се бира за члана у Одбор за социјална питања Скупштине општине 

Темерин. 

 

 

  

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-7/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године            РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 

185. 
 
 
 

           
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др. закон) и 

члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНО-ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ, ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 37 

 
 
 
 

 I 

 

 Бојан Ђокић се разрешава дужности члана  у  Одбору за друштвено-економски развој, 

привреду и финансије Скупштине општине Темерин. 

 

  

 II 

 

 Славиша Малиновић се бира за члана у Одбор за друштвено-економски развој, 

привреду и финансије Скупштине општине Темерин. 

 

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-8/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године           РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р  

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 

186. 

 

   

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18, и 

111/2021-др.закон),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени 

лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА   

НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 38 

 
 
 

 

I 

   Тања Трандафиловић се разрешава дужности председника  Надзорног  одбора Јавне  

библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из реда оснивача. 

   

 

II 

 

 Миодраг Гаврановић се именујe за председника у Надзорном  одбору Јавне 

библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из реда оснивача. 

 

  

 

III 

 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

 

  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-9/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 

187. 
 

    

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 

111/2021-др.закон), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању Културног центра општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 17/2014)  и члана 40. став 1.  тачка 13. 

Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   

ТЕМЕРИН 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 39 

 
 
 
 

I 

 

Бојан Ђокић се разрешава дужности члана у Надзорном одбору Културног  центра  

''Лукијан Мушицки''  Темерин из реда оснивача. 

   

  

II 

 

 Маријана Миличевић се именује за члана у Надзорни одбор Културног   центра 

''Лукијан Мушицки''   Темерин из реда оснивача. 

 

 

III 

 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-10/2025-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 

188. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник  РС'',  бр. 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/2018), члана 44. Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019),  

 Скупштина општине Темерин на  11. седници одржаној 24.09.2025.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ  ЧЛАНА  

САВЕТА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

 

Филип Марић се разрешава дужности члана Савета за младе општине Темерин. 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 40 

 
 
 

II 

 

Милош Сузић се бира за  члана Савета за младе општине Темерин почев од 

24.09.2025.године и мандат му траје до 23.09.2028.године. 

 

 

III 

  

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-11/2025-01                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.г.                                  Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

189. 

 

 
              

На основу члана 12. став 2. Закон о инспекцијском надзору ( ''Службени гласник РС'' 

број 36/15, 44/18-др.закон и 95/2018), члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 12/2020), 

члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 

5/2019)   

Скупштина општине Темерин на 11. седници одржаној 24.09.2025.године,донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   ЧЕТВРТОЈ  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ 

НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

 

   Мења се Решење о образовању комисије за координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности општине Темeрин ( ''Службени лист општине Темерин'' 

број 29/2016, 4/2019, 23/2021) глава V  тако да гласи: 

 

 '' У Комисију се именују: 

за председника: Борис Станојевић, начелник Општинске управе 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 41 

 
 
 

за заменика председника: Марија Зец Пајфер, начелник Одељења за општу управу, 

друштвене делатности и јавне службе 

1. за члана: Тамара Карановић, начелник одељења за инспекцијске послове 

за заменика члана: Дејан Ајдуковић, начелник одељења за инвестиције 

2. за члана: Снежана Ласица, начелник одељења за буџет, финансије и трезор 

за заменика члана: Бојан Шавија, саветник за послове утврђивања локалних јавних 

прихода 

3. за члана: Габриела Пете Милински, саветник за послове заштите животне средине 

за заменика члана: Јована Јањић, саветник за опште привредне послове. '' 

 

II 

 

    Ово решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-22-21-12/2025-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 24.09.2025.године                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

190. 

 

 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и Уговора о донацији бр 585/2025 и 

586/2025  од 15.09.2025. године  

Председник општине Темерин дана 18. септембра 2025. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 

      

                                                                             I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину      (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 30/2024 и 11/2025),  у оквиру Раздела 4,  Програм 15 – Опште 

услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Спровођење омладинске 

политике (0602-0001), функција 130 - Опште услуге  – Општинска управа, П О В Е Ћ А В А  

С Е   позиција 256, апропријација економске класификације 512 – Машине и опрема (5122) - 

извор финансирања 08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица за износ од 

45.000,00 динара. 

 

   



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 42 

 
 
 

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела),  

отвара се група конта 744, синтетика 7442 –Капитални  добровољни трансфери од физичких 

и правних лица, износ: ''0,00'' замењује се износом: ''45.000,00''. 

 

II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.518.425.000,00  

динара. 

 

III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-105-01 

Дана: 18.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

191. 

 
 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 22. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа 

Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште 

јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа 

буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  

резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Центар за 

пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита (0902), 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 43 

 
 
 
Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-0005), у 

износу од 54.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за текуће 

поправке и одржавање објекта. 

 

                                                                           2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  425 – Текуће поправке и 

одржавање (4251), на позицији 252. 

 

                                                              

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-106-01 

Дана: 22.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

192. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 23. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 44 

 
 
 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм  7 

– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), Програмска активност – 

Унапређење безбедности саобраћаја (0701-0005) у износу од  150.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату чланова комисија. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 7  – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 

Програмска активност – Унапређење безбедности саобраћаја (0701-0005), апропријација 

економске класификације 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи (4161),  на 

позицији 85. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-107-01 

Дана: 23.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 45 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

  

159. 

             ОДЛУКА  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ    

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

     ( ВЕСНА ЋУЛИБРК)  

1. 

160. 

                                                     ОДЛУКА 

  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНА      

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

  У СТАЛНОМ САСТАВУ    

2. 

161. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 

2025. ГОДИНУ 

 

5. 

 

 

  

162. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  

ПУ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 

01.09.2025. ДО 31.08.2026. ГОДИНЕ СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЗА 2025.ГОДИНУ   

5. 

163. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  

6. 

164. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА ПРВЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТЕМЕРИН 

7. 

165. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 

8. 

 

 

  

166. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРО ЂУРЂЕВО 

 

8. 

167. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ  

9. 

168. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ ПРВЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТЕМЕРИН 

10. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 46 

 
 
 

169. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 

 

11. 

  

170. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРО ЂУРЂЕВО 

 

11  

. 

171. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРАВИЛНИК О РАДУ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ  

12. 

172. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 11650/34 К.О ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНА КАО ДЕО УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ 

АЛМАШКА У ТЕМЕРИНУ, ОД ВЛАСНИКА РАЈДА ГАБОРА ИЗ 

ТЕМЕРИНА 

 

13. 

173. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 

БРОЈ 171/4, 170/4 И 169/7 СВЕ ТРИ К.О. БАЧКИ ЈАРАК, У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНЕ КАО ДЕО НАСТАВКА УЛИЧНОГ КОРИДОРА 

УЛИЦЕ ВУКА КАРАЏИЋА У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК ОД 

ВЛАСНИКА МИЛОША ЧИЧИЋА ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

 

 

16. 

  

174. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 7440/1 К.О ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

ПРЕДВИЂЕНА ЈАВНА ПОВРШИНА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОД 

ВЛАСНИКА ТАЊЕ ПЕКЕЗ ИЗ ТЕМЕРИНА 

18. 

175. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 13623 К.О. ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ 

ШАНДОРА 

У ТЕМЕРИНУ ОД „УНИВЕСТ“ ДОО ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

21. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 47 

 
 
 

176. 

РЕШЕЊЕ 

О ОТУЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 418/29  К.О. БАЧКИ ЈАРАК, 

У КОРИСТ „МП1 АГРАР“ ДОО ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА, УЛИЦА 

НОВОСАДСКА БРОЈ 113 

24. 

177. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДЕОБУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

НА КАТАСТАРСКИМ ПАРЦЕЛАМА БРОЈ 5842/4 И 5842/5 К.О. 

ТЕМЕРИН 

 

27. 

 

  

178. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

( ГУСТОЊ АНДРАШ) 

29. 

179. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

( ГУСТОЊ АНДРАШ)  

30. 

180. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' 

ТЕМЕРИН 

31. 

181. 

РЕШЕЊЕ  

О  РАЗРЕШЕЊУ  И ИЗБОРУ  ЧЛАНА ОДБОРА ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 

ЗАСЕЛАКА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА   

 

32. 

 

  

182. 

РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ 

И УПРАВУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 

33. 

183. 

РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ  

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

34. 

184. 

РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

35. 

185. 

РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА 

ДРУШТВЕНО-ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ПРИВРЕДУ И 

ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН    

 

36. 

 

  

186. 

РЕШЕЊЕ  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА   

НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

37. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    24.09.2025. Страна 48 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

187. 

РЕШЕЊЕ  

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

38. 

188. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ  ЧЛАНА  

САВЕТА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

39. 

 

  

189. 

РЕШЕЊЕ 

О   ЧЕТВРТОЈ  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ 

НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

40. 

190. РЕШЕЊЕ О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 41. 

191. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

42. 

192. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

43. 

 

 

  


